
 
 

   1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. et Ing. Miroslav Haman / 545 135 252   V Brně, dne 20. 3. 2017 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 

„Rámcová dohoda na zajištění sekvenování DNA 2017-2018“ 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace (3) 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz 
k zadávacím podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je 
poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných 
zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Zadavatel obdržel dne 17. 3. 2017 tyto dotazy dodavatele: 
 
Otázka č. 2:  
 
Při kalkulaci ceny primer walking části je požadavek kalkulace na 3000kb, což odpovídá asi 5000 
walking reakcí. Pro nejlevnější verzi (single strand, non-assembled) je běžná cena 0,01 EUR. Pokud 
kalkulujeme i jen 30% této ceny, dává součet 210000,- EUR, tedy vlastně celou soutěženou částku. 
Mohli byste mi sdělit jak si představujete kalkulaci této položky, resp. není někde chyba? 
 
Odpověď č. 2:  
 

1. Dodavatel pravděpodobně špatně kalkuloval, protože i při použití výše uvedených údajů je 
celková částka řádově nižší. 

2. Při požadavku zadavatele na sekvenování dlouhých fragmentů bude předem určena délka 
v kb, která může být u různých vzorků různá. 

3. Ve spotřebním koši se jedná o předpokládané hodnoty, které mohou být rozdílné od 
skutečně požadovaných hodnot. 

 
 
Otázka č. 3:  
 
Druhou otázkou je, zda byste při hodnocení nabídek ocenili umístění drop-boxu s výběrem i 3x týdně, 
nebo je transport 1x týdně drop-boxově či poštou dostatečný. 
 
 
 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 
 

   2 

Odpověď č. 3:  
 
Zadavatel nestanovil způsob ani frekvenci vyzvedávání vzorků. Musí však být dodrženy všechny 
podmínky stanovené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

 
 
 
 
 
                                                                                                                          ……….…….……………..…………………………………. 

            Mgr. Iveta Farkačová 
         na základě plné moci ze dne 15. 7. 2016 

vedoucí oddělení veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2017-03-20T12:44:05+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




